
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số: 195/QĐ-UBND                                                       Vĩnh Long, ngày 10 tháng 02 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định giá thay thế để thực hiện 

công tác bồi thường các công trình sử dụng nguồn vốn ODA 

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 
  

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

 Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy 

định về giá đất; 

 Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

 Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy 

định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; 

 Căn cứ Quyết định số 785/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng chính 

phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án “Phát triển đô thị và tăng cường 

khả năng thích ứng với biến đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long”, do 

WB và Chính phủ Hà Lan (thông qua RVO) tài trợ; 

Căn cứ Công văn số 295/TTg-QHQT ngày 04/3/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt đề xuất dự án “Phát triển đô thị và tăng cường khả năng 

thích ứng với biến đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long”, vay vốn WB; 

Căn cứ Quyết định số 2304/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả năng thích ứng biến đổi 

khí khậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt điều chỉnh dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả năng thích 

ứng biến đổi khí khậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 2531/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Hội đồng thẩm định giá thay thế để để thực hiện công tác bồi 

thường thuộc dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả năng thích ứng biến đổi 

khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long sử dụng nguồn vốn WB trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long; 



2 
 

 

 

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh về 

việc thay đổi Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá thay thế để thực hiện công tác 

bồi thường thuộc dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả năng thích ứng biến 

đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long sử dụng nguồn vốn WB trên địa 

bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND tỉnh phân 

công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh 

Long, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ Quyết định số 1243/QĐ-UBND ngày 27/6/2024 của UBND tỉnh về 

việc ủy quyền cho Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện 

nhiệm vụ Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 26/TTr-STC ngày 03/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định giá thay thế để thực hiện công tác bồi 

thường các công trình sử dụng nguồn vốn ODA trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long gồm 

các ông, bà có tên như sau: 

1. Ông Đặng Văn Chính, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Chủ tịch 

Hội đồng. 

2. Ông Phạm Minh Thiện, Giám đốc Sở Tài chính - Phó Chủ tịch Hội đồng. 

 3. Ông Phan Thanh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thường trực của 

Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể. 

 * Thành viên Hội đồng: 

 4. Bà Phạm Thị Nở, Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

 5. Ông Triệu Quốc Trung, Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 

 6. Ông Đào Anh Xuân Nhựt, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

 7. Ông Lê Anh Tuấn, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh. 

 8. Ông Dương Bỉnh Hân, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

 9. Ông Lương Trọng Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.  

 10. Ông Văn Hữu Huệ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 11. Ông Dương Văn Bảy, Phó Chánh thanh tra tỉnh. 

 12. Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nơi có đất. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định giá đất thay thế 

1. Hội đồng thực hiện nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và tổ chức 

thẩm định giá thay thế (bao gồm giá thay thế về đất, nhà ở, công trình vật kiến trúc 

và cây trồng) đối với trường hợp bồi thường để thực hiện công tác bồi thường các 

công trình sử dụng nguồn vốn ODA trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long. 



3 
 

 

 

2. Trụ sở thường trực của Hội đồng tại Sở Tài chính tỉnh Vĩnh Long. 

3. Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Chủ tịch Hội đồng sử 

dụng con dấu của Sở Tài chính trong các hoạt động công tác thuộc chức năng nhiệm vụ 

được phân công. 

4.  Kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định tại Điều 7 Thông tư 

Liên tịch số 87/2016/TTLT-BTC-BTNMT, ngày 22/6/2016 của Liên Bộ Tài chính - Bộ 

Tài nguyên và Môi trường và quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định giá đất thay thế. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành    

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị liên quan và các Ông 

(Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 1381/QĐ-UBND ngày 18/7/2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                
- Như Điều 3; 

- TT. UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, 205.KTNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-10T16:22:41+0700




